REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO DO RECURSO 257/2017 (CONTRÁRIO

À TRAMITAÇÃO CONCLUSIVA DO PL 5179/2016 QUE CRIA O CONSELHO FEDERAL E OS

CONSELHOS REGIONAIS DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS E AGRÍCOLAS)

REQUERIMENTO Nº            DE 2017

Requer a retirada de tramitação do

Recurso no 257/2017 - contrário à

apreciação conclusiva do PL

5179/2016

                                      Senhor Presidente,

                                   Nos termos regimentais, especialmente no transcrito

no § 2º do Artigo 104 do Regimento Interno da  Câmara dos Deputados, com apoio dos

nobres pares que subscrevem à presente proposição, requeiro a retirada de

tramitação do Recurso 257/2017, contrário à tramitação conclusiva do PL 5179/2016 ,

de autoria do Poder Executivo, que cria o Conselho Federal dos Técnicos Industriais e

Agrícolas e os Conselhos Regionais dos Técnicos Industriais e Agrícolas.

Sala das sessões, 09  de outubro de 2017.

Deputado VANDERLEI MACRIS

(PSDB-SP)